
Березовское муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21» 

 

Приказ 

 

от 12.05.2021 года                                                                  № 22/2-о 

 

«О проведении комплекса 

организационно - профилактических 

мероприятий по антитерроризму». 

 

Во исполнение федерального закона «О борьбе с терроризмом» постановления 

Правительства РФ «О мерах по противодействию терроризму» от 15.09.1999г. № 1040, 

письма Министерства образования РФ от 21.09.1999 № З8-55-45/38-02 от 28.10.1999 

№  01-50-1499/38/6 от 01.02.2000  № 38-51-02/38-06 комитета образования по вопросам 

организации антитеррористической деятельности 

Приказываю: 

I. Провести следующий комплекс организационно-профилактических мероприятий по 

отделению средней общеобразовательной школы: 

  1.Инструктаж работников учреждения всех уровней по противодействию 

террористическим проявлениям – Исмагулова Д.Е. 

2.Инвентаризацию основных и запасных входов — выходов – Хлопина Н.А. 

3.Проведение осмотров территории и помещений – Худигалеева З.М., Третьяков В.И. 

4.Организовать контролируемый въезд автотранспорта на территорию школы – Хлопина Н.А. 

5.Организовать пропускной режим – Хлопина Н.А.  

6.Организовать уборку территории и помещении школы – Хлопина Н.А. 

7.Организовать информационное обеспечение в сфере антитеррористической деятельности – 

Наумова Л.А. 

8.Проверить работоспособность телефонной связи дежурной службы с дежурной частью 

УВД п.Монетный – Хлопина Н.А. 

9.Проверить работоспособность технических средств защиты – Хлопина Н.А.. 

10.Проводить тренировки по антитеррористической деятельности – Наумова Л.А. 

 

II. Провести следующий комплекс организационно-профилактических мероприятий по 

дошкольному отделению: 

  1.Инструктаж работников учреждения всех уровней по противодействию 

террористическим проявлениям – Котлярова О.Н. 

2.Инвентаризацию основных и запасных входов — выходов – Наймушина Е.А. 

3.Проведение осмотров территории и помещений – Гладков А.Н., Петухова М.Ю. 

4.Организовать контролируемый въезд автотранспорта на территорию ДО – Наймушина Е.А. 

5.Организовать пропускной режим – Зенцова В.А.  

6.Организовать уборку территории и помещении ДО – Наймушина Е.А. 

7.Организовать информационное обеспечение в сфере антитеррористической деятельности – 

Котлярова О.Н. 

8.Проверить работоспособность телефонной связи дежурной службы с дежурной частью 

УВД п.Монетный – Наймушина Е.А. 

9.Проверить работоспособность технических средств защиты – Наймушина Е.А. 

10.Проводить тренировки по антитеррористической деятельности – Котлярова О.Н. 

 

Директор                    И.Ю.Ковалева 

 
 


